1
2

	[image: image1.jpg]

	М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М у н и ц и п а л ь н ы й    С о в е т

                                  198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66

           КПП 780501001; ИНН 7805111718; ОКАТО 40276565000; ОКОНХ 97600; ОКПО 49012948

               Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@mail.wplus.net

Р Е Ш Е Н И Е

№ 49
03.12.2013
О рассмотрении проекта бюджета

муниципального образования

муниципального округа

Нарвский округ  на 2015 год

во втором чтении

               Заслушав доклад Главы Местной администрации Мацко Е.Б., представившей поправку к проекту бюджета муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2015 год, принимая во внимание положительные рекомендации Контрольно-финансовой комиссии на принятие Муниципальным советом указанной поправки, в соответствии со статьей  24  Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Нарвский округ», Совет

РЕШИЛ:

1. Увеличить доходную часть бюджета Муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2015 год на сумму 1484,5 тысяч рублей
по КБК 929 1 11 05033 03 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт- Петербурга и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».
2. Уменьшить доходную часть бюджета Муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2015 год на сумму 1484,5 тыс. рублей в том числе:

по КБК 182 1 09 04040 01 0000 110 «Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения»;
по КБК 867 1 13 02993 03 0100 130 «Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга»;

по КБК  929 1 14 02033 03 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу».

3. Уменьшить расходную часть бюджета Муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2015 год по следующим направлениям:

3.1. «Общегосударственные вопросы».
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований:
- Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального образования
 по КБК 963 0103 0020401 100 на 955,7 тыс. рублей,
Другие общегосударственные вопросы:
- Формирование и размещение муниципального заказа

по КБК 929 0113 0920100 200 на 400,0 тыс. рублей,
- Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
 по КБК 929 0113 0920200 800 на 72,0 тыс. рублей,
- Осуществление защиты прав потребителей

по КБК 929 0113 0920300 200 на - 100,0 тыс. рублей.
3.2. «Национальная экономика». Общеэкономические вопросы:
- Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
по КБК 929 0401 7950500 100 на 442,7,0 тыс. рублей,
по КБК 929 0401 7950500 200 на 17,3 тыс. рублей,
- Расходы на временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы:
по КБК 929 0401 7950600 100 на 179,7 тыс. рублей,
по КБК 929 0401 7950600 200 на 0,6 тыс. рублей.
3.3.«Жилищно-коммунальное хозяйство». Благоустройство:
- Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий.
по КБК 929 0503 6000201 200 на 1600,0 тыс. рублей
- Расходы по выполнению программы "Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма"

по КБК 929 0503 7950200 200 на 200,0 тыс. рублей.
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства:
- Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Нарвская перспектива»:

по КБК 929 0505 0029900 200 на 345,0 тыс. рублей.
3.4. «Образование». Молодежная политика и оздоровление детей:
-
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования
по КБК 929 0707 4310100 200 на 100,0 тыс. рублей.
3.5. «Культура, кинематография». Культура:

- Организация местных и участие в проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

по КБК 929 0801 4400100 200 на 100,0 тыс. рублей,

- Расходы по выполнению программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»

по КБК 929 0801 7950700 200 на 200,0 тыс. рублей.
3.5.«Физическая   культура   и  спорт». Физическая   культура:
- Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта:
по КБК 929 1105 4870100 200 на 50,0 тыс. рублей.
4. Увеличить расходную часть бюджета Муниципального образования муниципального округа Нарвский округ на 2015 год по следующим направлениям:

4.1.«Общегосударственные вопросы».
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований:
- Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе:
по КБК 963 0103 0020302 100 на 955,7 тыс. рублей,
Другие общегосударственные вопросы:
- Формирование и размещение муниципального заказа

по КБК 929 0113 0920200 200 на 400,0 тыс. рублей,

- Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
 по КБК 963 0113 0920500 800 на 72,0 тыс. рублей,

- Осуществление защиты прав потребителей

по КБК 929 0113 0920700 200 на - 100,0 тыс. рублей.
4.2.«Национальная экономика». Общеэкономические вопросы:

- Расходы на временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поисках работы:

по КБК 929 0401 5100100 100 на 179,7 тыс. рублей,
по КБК 929 0401 5100100 200 на 0,6 тыс. рублей,
- Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время:
по КБК 929 0401 5100200 100 на 442,7 тыс. рублей,
по КБК 929 0401 5100200 200 на 17,3 тыс. рублей.
4.3.«Жилищно-коммунальное хозяйство». Благоустройство:
- Обустройство и содержание детских площадок
по КБК 929 0503 6000103 200 на 130,0 тыс. рублей,
- Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях
по КБК 929 0503 6000106 200 на 200,0 тыс. рублей,
- Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок. Реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озеленения
по КБК 929 0503 6000301 200 на 89,0 тыс. рублей,
- Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
по КБК 929 0503 6000302 200 на 2176,0 тыс. рублей.
5. Утвердить местный бюджет муниципального образования муниципального округа  Нарвский округ на 2015 год во втором чтении:

- по доходам в сумме 55360,1 тысяч рублей;

- по расходам в сумме 55360,1 тысяч рублей;

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – исполняющего полномочия председателя Совета Каптуровича А.Г.

7. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования-

исполняющий полномочия председателя

Муниципального совета
                                               А.Г. Каптурович
Четвертый

созыв